

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Ejler Chr. Knudsen A/S

Rasmus Færchs Vej 20

7500 Holstebro

CVR-nr. 26 86 85 99

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/05 2023

Hans Jørgen Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Balance pr. 31. december 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejler Chr. Knudsen A/S
Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 85 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Gert Kristensen, formand
Hans Jørgen Knudsen
Peder Ole Knudsen
Mikkel Flaathen Egeberg

Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.643	50.175	46.041	44.414	44.508
Resultat før finansielle poster	338	341	1.977	1.276	333
Resultat af finansielle poster	(223)	(45)	19	(198)	(145)
Årets resultat	139	314	1.554	835	188
Balancesum	61.926	52.413	45.054	39.896	34.409
Egenkapital	9.628	10.689	11.575	10.021	9.185
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.658	6.650	15.074	10.160	7.129
- investeringsaktivitet	(14.273)	(14.298)	(13.240)	(13.027)	(7.745)
- finansieringsaktivitet	7.629	7.653	(2.934)	5.294	2.186
Antal medarbejdere	82	79	68	69	73
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,6 %	0,7 %	4,7 %	3,4 %	1,0 %
Soliditetsgrad	15,5 %	20,4 %	25,7 %	25,1 %	26,7 %
Forrentning af egenkapital	1,4 %	2,8 %	14,4 %	8,7 %	2,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledninger. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af vognmandsforretning, herunder udlejning af containere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 138.777, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.628.004.

Resultatet for 2022 er ikke som forventet nået op på niveauet for 2020, hvilket blandt andet skyldes prisstigninger på blandt andet brændstof.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2023 vil være bedre end det realiserede resultat for 2022, men resultatet vil afhænge af udviklingen i prisen på brændstof samt øvrige direkte omkostninger.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Som aktør i transportbranchen er Ejler Chr. Knudsen A/S forpligtet til at fremme en bæredygtig dagsorden. Med den nuværende teknologi er transport den væsentligste udleder af CO₂. Reduktion af CO₂-udledninger til bæredygtige niveauer er således en udfordring for alle i transportbranchen. Ejler Chr. Knudsen A/S' CO₂-udledninger kommer således primært fra selskabets transport og sekundært fra bygninger og vaskehallen. Selskabet arbejder løbende på at reducere energiforbruget i forhold til aktiviteterne samt reducere CO₂-udledninger gennem løbende udskiftning af vognparken til nye, mere miljørigtige biler. Ejler Chr. Knudsen A/S har uddannet sine chauffører i mere brændstofbesparende kørsel, og der holdes løbende øje med bilernes brændstofforbrug.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		53.642.705	50.175.213
Personaleomkostninger	1	(43.137.355)	(40.568.095)
Resultat før af- og nedskrivninger		10.505.350	9.607.118
Afskrivninger		(10.067.964)	(9.266.134)
Andre driftsomkostninger		(99.200)	0
Resultat før finansielle poster		338.186	340.984
Finansielle indtægter	2	355.658	334.397
Finansielle omkostninger	3	(578.798)	(379.572)
Resultat før skat		115.046	295.809
Skat af årets resultat	4	23.731	18.392
Årets resultat		138.777	314.201
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.200.000
Overført resultat		138.777	(885.799)
		138.777	314.201

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Software		526.729	537.793
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>526.729</u>	<u>537.793</u>
Produktionsanlæg og maskiner	6	36.001.474	35.627.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	8.673.569	3.590.574
Indretning af lejede lokaler	6	855.408	0
Materielle anlægsaktiver		<u>45.530.451</u>	<u>39.218.089</u>
Andre tilgodehavender	7	98.250	98.250
Finansielle anlægsaktiver		<u>98.250</u>	<u>98.250</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>46.155.430</u>	<u>39.854.132</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.161.768	11.290.215
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	109.290
Andre tilgodehavender		626.498	314.450
Selskabsskat		150.587	73.420
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		143.396	140.994
Periodeafgrænsningsposter		663.908	621.211
Tilgodehavender		<u>15.746.157</u>	<u>12.549.580</u>
Likvide beholdninger		<u>24.344</u>	<u>9.628</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.770.501</u>	<u>12.559.208</u>
Aktiver i alt		<u>61.925.931</u>	<u>52.413.340</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		7.628.004	7.489.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.200.000
Egenkapital	8	<u>9.628.004</u>	<u>10.689.227</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>1.192.670</u>	<u>1.073.005</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.192.670</u>	<u>1.073.005</u>
Leasingforpligtelser		22.230.000	13.580.973
Anden gæld		<u>3.310.122</u>	<u>3.298.753</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>25.540.122</u>	<u>16.879.726</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	5.324.278	4.720.221
Kreditinstitutter		4.277.428	4.701.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.866.642	7.610.907
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.505.803	1.509.589
Anden gæld		<u>4.590.984</u>	<u>5.229.441</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.565.135</u>	<u>23.771.382</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>51.105.257</u>	<u>40.651.108</u>
Passiver i alt		<u>61.925.931</u>	<u>52.413.340</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	7.489.227	1.200.000	10.689.227
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	138.777	0	138.777
Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	7.628.004	0	9.628.004

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		138.777	314.201
Reguleringer	13	8.172.489	8.172.862
Ændring i driftskapital	14	<u>(1.492.147)</u>	<u>(1.704.531)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.819.119	6.782.532
Renteindbetalinger og lignende		355.657	334.397
Renteudbetalinger og lignende		<u>(578.798)</u>	<u>(379.572)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		6.595.978	6.737.357
Betalt selskabsskat		<u>62.452</u>	<u>(87.248)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.658.430	6.650.109
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(304.421)	(334.387)
Køb af materielle anlægsaktiver		(17.733.158)	(15.746.638)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.764.577</u>	<u>1.782.638</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(14.273.002)	(14.298.387)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(423.796)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(6.592.436)	(5.315.031)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	4.415.482
Indgåelse af leasingforpligtelser		15.845.520	9.752.971
Betalt udbytte		<u>(1.200.000)</u>	<u>(1.200.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		7.629.288	7.653.422
Ændring i likvider		14.716	5.144
Likvider 1. januar 2022		<u>9.628</u>	<u>4.484</u>
Likvider 31. december 2022		24.344	9.628
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>24.344</u>	<u>9.628</u>
Likvider 31. december 2022		24.344	9.628

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	39.717.825	36.592.613
Pensioner	2.580.416	3.199.268
Andre omkostninger til social sikring	839.114	776.214
	43.137.355	40.568.095
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	79
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	355.658	334.397
	355.658	334.397
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	61.747	10.665
Andre finansielle omkostninger	517.051	368.907
	578.798	379.572
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(143.396)	(140.994)
Årets udskudte skat	119.665	122.602
	(23.731)	(18.392)

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris 1. januar 2022	1.269.041
Tilgang i årets løb	304.421
Afgang i årets løb	(934.624)
Kostpris 31. december 2022	<u>638.838</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	934.654
Årets afskrivninger	112.109
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(934.654)
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>112.109</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>526.729</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	77.399.409	17.362.023	203.405
Tilgang i årets løb	13.240.608	3.724.897	767.654
Afgang i årets løb	(16.313.498)	(2.661.933)	0
Kostpris 31. december 2022	<u>74.326.519</u>	<u>18.424.987</u>	<u>971.059</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	41.771.895	13.771.449	0
Årets afskrivninger	8.216.405	1.623.799	115.651
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(11.663.255)	(5.643.830)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>38.325.045</u>	<u>9.751.418</u>	<u>115.651</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>36.001.474</u>	<u>8.673.569</u>	<u>855.408</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>31.119.456</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2022	98.250
Kostpris 31. december 2022	98.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	98.250

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	1.192.670	950.403
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	122.602
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	1.192.670	1.073.005
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	115.881	73.565
Materielle anlægsaktiver	1.594.983	1.276.765
Periodeafgrænsningsposter	146.060	136.666
Skattemæssigt underskud	(664.254)	(413.991)
	<u>1.192.670</u>	<u>1.073.005</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	18.301.194	27.554.278	5.324.278	5.568.491
Anden gæld	3.298.753	3.310.122	0	0
	21.599.947	30.864.400	5.324.278	5.568.491

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor bankforbindelse afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende overfor søsterselskab.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgarantier på i alt t.kr. 182 pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ECK Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 438.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 4.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver, t.kr. 45.530.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.kr. 14.162.

Lastbiler, trailere og anhængere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 31.119, jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr. 27.554.

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(355.658)	(334.397)
Finansielle omkostninger	578.798	379.572
Af- og nedskrivninger	10.067.964	9.266.135
Skat af årets resultat	(23.731)	(18.392)
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	<u>(2.094.884)</u>	<u>(1.120.056)</u>
	<u>8.172.489</u>	<u>8.172.862</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.117.008)	(987.538)
Ændring i leverandører mv.	<u>1.624.861</u>	<u>(716.993)</u>
	<u>(1.492.147)</u>	<u>(1.704.531)</u>